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Lielvārdē, 2025. gada 6. novembrī 
 
Sēde sasaukta plkst. 18.00 
 
Sēdi atklāj plkst. 18.00 
 
Sēdes norises vieta: Lielvārdes pilsētas un pagasta pārvaldes telpās Raiņa iela 11A, Lielvārde 
 
Sēdes veids – atklāta 
 
Sēdi vada – Lielvārdes iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs: Ingars Zagorskis 
 
Protokolē – Lielvārdes iedzīvotāju padomes sekretārs: Guntars Dārznieks  
 
Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Miralda Ranga; Māra Kudeiko; Edgars Gribusts; Edgars 
Kļaviņš. 
 
Nepiedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Vita Ozola 
 
Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji: Ogres novads Lielvārdes jauniešu pārvaldes 
pārstāve Dace Koja; biedrības Zied zeme vadītāja Linda Cīrule; Lielvārdes iedzīvotāja un kultūras 
pārstāve Dace Māliņa; tūrisma speciālists Aleksandrs Čerņavskis; Lielvārdes iedzīvotājs Ivo 
Saulītis; PII “Pūt vējiņi” Izglītības iestādes padomes vadītājs, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas izglītības padomes loceklis; Rolands Elksnītis, Lielvārdes pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja vietnieks; Uldis Skudra, Ogres novada deputāts. 
 
Darba kārtības jautājumi: 
1. Iedzīvotāju priekšlikumu apkopošana un aptaujas izstrāde. 
2. Iedzīvotāju priekšlikumu aptaujas urnu izvietošana Lielvārdes pašvaldības iestādēs. 
3. Tikšanās ar biedrību “Zied zeme”. 
4. Sadarbība ar citām Ogres novada iedzīvotāju padomēm. 
5. Turpmākā iedzīvotāju padomes darba organizācija un citi jautājumi. 
 
E.Gribusts: Priekšlikums sākt ar dienas kārtības 3.punktu un dot vārdu Dacei Kojai un biedrības 
“Zied zeme” vadītājai Lindai Cīrulei, lai nebūtu jāgaida, kamēr izskatīsim citus jautājumus. 
 
3.Tikšanās ar biedrību “Zied zeme”. 
D.Koja: Jauniešiem vēlme īstenot Pump Track trasi Lielvārdē, tādu, kur brauc no citām vietām, 
jo paredzamā vieta aiz kultūras nama. Rīt tikšanās ar jauniešiem par iespējamā projekta 
rakstīšanu. Par trasi saruna ir notikusi arī Izglītības nodaļā, kur arī saņemts atbalsts. 
R.Elksnītis: Pašvaldība atbalsta, bet galvenais nosacījums ir, ja pieejama projektu nauda, tikai ar 
budžeta naudu grūtāk. 



L.Cīrule: Jaunais plānošanas periods vairs neparedz projektus, kuri saistīti ar infrastruktūras 
uzlabošanu, nekādas velotrases, soliņi nav iespējami. Ja runājam par jauniešiem, tad ir sadarbības 
projekti, uzņēmēji dalās pieredzē par savu uzņēmējdarbību, ir tā saucamās uzņēmējdarbības 
nedēļas, kad jādomā par savu uzņēmējdarbības ideju. Tāpat jauniešus var iesaistīt brīvprātīgajā 
darbā un var mācīties, reizi mēnesī tikties, jaunieši var apgūt digitālā mārketinga prasmes, ir 
iespējamas pieredzes apmaiņas vizītes un konsultācijas ir bez maksas. Šobrīd, līdz 23. novembrim 
aktuāls uzņēmējdarbības konkurss, mājas lapā ir pieejama informācija. Galvenā doma ir, ka 
uzņēmējdarbību var sākt ikviens, sākuma finansējums šobrīd ir pieejams arī esošajiem 
uzņēmējiem. Programma nestrādā tikai Ogrē, t.i. pilsētās, kur vairāk nekā 15 000 iedzīvotāju. Ar 
tūrismu piesardzīgi, jo nav iespējams būvēt un nevar būt lapbūtības pakalpojumi. Maksimālo 
grantu rēķina no 100 000, ja ražošana, tad tie ir 60 000. Būtiska nianse ir avanss 40% apmērā. 
Kopējā projektu summa 199 000. Klupšanas akmens ir mārketings, tirgus izpēte, nevar salikt 
naudas plūsmu, tā kā nepieciešamas zināšanas. Bieži, tie, kas nāk uz konsultācijām, arī projektu 
uzraksta. Par jaunatnes izglītošanu ļoti laba prakse Mārupē, ko dara Mārupes uzņēmēju biedrība 
sadarbībā ar Mārupes vidusskolu, kur bērni brauc uz uzņēmumiem, kur saprot, kāda izglītība 
viņiem vajadzība, bērniem vajag sasaisti ar uzņēmējdarbību.  
I.Zagorskis: Jāņem vērā, ka uzņēmēju ir mazs procents no sabiedrības. Savulaik, kad mācījos 
Lielvārdes vidusskolā, “Junior Achievement” pārstāvji atbrauca pie mums, noprezentēja, ka caur 
viņiem var uztaisīt uzņēmumu, ko daži arī izdarīja. Tātad, ja atbrauc uz skolu un tikai pat daži 
noreaģē, tad īstenībā tas jau ir ļoti daudz. Mums ir vajadzīga tā kvalitatīvā auditorija, kas saprot, 
tāpēc dažreiz ir vajadzīgs tikai klikšķis, lai uzdrošinātos. Tāpēc tai praktiskai pieredzei ir jāiet uz 
skolu, tāpat svarīgi ir parādīt arī galarezultātu. 
M.Kudeiko: Mēs ar padomes palīdzību varam informēt iedzīvotājus par šādu projektu 
pieejamību, vēl labs kanāls ir arī izglītības iestāžu padomes. Plānojam veikt aptaujas, kas arī 
varētu aktivizēt iedzīvotājus. 
L.Cīrule: Vēl nav skaidrs tas sadarbības modelis ar iedzīvotāju padomēm, bet padomes ir jauns 
veidojums. Tāpēc tās ir individuālās tikšanās arī ir būtiska.  
U.Skudra: Padome varētu būt tāds tilts, ka, sākot no 9. klases saved jauniešus kopā ar biznesa 
pārstāvjiem.  
I.Zagorskis: Tas ir mūsu interesēs, kā šī nākošā paaudze aug, vēl svarīgāk ir tie secīgie soļi, kā 
rīkoties. Ir skolas padomes, ar kurām arī varam sadarboties, atrast tos ceļus pie skolēniem uz 
skolu.  
G.Dārznieks: Skolās būtu jābūt karjeras konsultantiem, ar kuriem būtu jānodibina šī sadarbība. 
M.Kudeiko: Projektu nedēļas, ko var izmantot šīm sarunām par biznesu. 
U.Skudra: Mums tas lielais mērķis – veidot nākotnes uzņēmējus, var organizēt šādas dienas, kad 
sanāk kopā un uzņēmēji pastāsta par savu sākotnējo pieredzi. Projektu dienas var organizēt arī, 
piem. kultūras namā, kur tiekas ar uzņēmējiem. Skolēni nebūt nav vienīgā mērķauditorija, var 
piedalīties arī pieaugušie. Vēlams būtu pat sestdienā to organizēt, lai var vairāk interesentu 
piedalīties. 
L.Cīrule: Informēšu savu padomi, pārrunāsim šo ideju, kā piesaistīt uzņēmējus šim pasākumam, 
no pieredzes var teikt, ka ļoti atsaucīgi ziedot dažās stundas šādam pasākumam sabiedrības labā.  
I.Zagorskis: Vispirms jau jāvienojas ar skolu padomēm, jo ja februārī ir projektu nedēļas, tad 
jau janvāra beigās būtu jānotiek šim tikšanās pasākumam. Mums te ir skolu padomju pārstāvji. 
L.Cīrule: Kurš tad ved šīs sarunas?  
I.Zagorskis: Ir savstarpējais čats, kurā jau var savlaicīgi vienoties.  
 
 



1. Iedzīvotāju priekšlikumu apkopošana un aptaujas izstrāde. 
M. Ranga: Kā izlietot to piešķirto līdzdalības finansējumu, 5000, kas to raksta? Nav informācijas, 
ka kaut kas notiktu. Ideja par Lielvārdes uzrakstu nav slikta. 
Aleksandrs Čerņavskis: Vajag vairāk informēt iedzīvotājus. 
I.Zagorskis: Iedzīvotāju padome ir brīvprātīgs pasākums un mēs to darām savas kapacitātes 
ietvaros. Mums ir būtisks jebkura iedzīvotāja atbalsts, bet arī katram iedzīvotājam būtu 
jāiesaistās, informācija jau palēnām izplatās. 
M.Kudeiko: Viena no idejām ir organizēt iedzīvotāju aptauju, izliekot aptauju kastes, kas būtu 
labs veids, kā arī viņus uzrunāt. Tāpat jāsadala jomas, pie kā strādājam.  Mums tomēr ir jānonāk 
pie minimālās paketes, ko piedāvāt.  
G.Dārznieks: Kā mums tikt uz lielā LED ekrāna? 
Dace Māliņa: Informāciju liek Ogres kultūras un tūrisma pārvalde atbild par LED ekrānu, tātad 
ievieto arī iedzīvotāju interesējošu informāciju, neliek uzņēmēju informāciju, jo nenodarbojas ar 
reklamēšanu. Šādas iedzīvotāju sanāksmes varētu atspoguļoties ekrānos. Pagaidām pie 
informācijas apkopošanas un ievietošanas strādā viens cilvēks, nevaram aptvert visu informāciju, 
tāpēc tā mums jāsūta. Pagaidām uz visiem ekrāniem novadā rādām vienu un to pašu informāciju. 
Iespējams rādīt arī florbola spēles, bet tam nepieciešams vēl tehnikas speciālists. Var ievietot arī 
QR kodu, kuru tad ievietot ekrāna stūrī.  
M.Kudeiko: Par aptauju, maza izmēra jautājums. 
E. Gribusts: Kādus tad jautājumus tad liekam? Piem., par autobusu pieturu pie skolas Avotos.  
R.Elksnītis: Pagaidām budžetā tā nav bijusi prioritāte. Skolas vienreiz mēnesī, kad tiekamies, nāk 
ar priekšlikumu, jo tā ir jauna situācija. 
 
2. Iedzīvotāju priekšlikumu aptaujas urnu izvietošana Lielvārdes pašvaldības iestādēs.  
A. Čerņavskis: Padomei bija ideja par urnu izvietošanas vietām, bet kur?  
M.Kudeiko: Man bija ierosinājums Maxima, Sporta centrs, Avotos, Dienas centrs. Ar Maxima 
gan būs jāsarunā, jo privātais uzņēmums. Ja nav iebildumu, tad paliekam pie šāda sadalījuma. 
 
Darba kārtības 4. un 5. jautājums pārcelti uz nākamo iedzīvotāju padomes sēdi. 
 
 
Sēdi vadīja iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs elektroniskais paraksts // Ingars Zagorskis / 

Sēdi protokolēja iedzīvotāju padomes sekretārs elektroniskais paraksts  / Guntars Dārznieks / 

 

* Padomes priekšsēdētāja parakstītu protokolu ar Padomes sēdē izskatītajiem jautājumiem un 
pieņemtajiem lēmumiem 3 darba dienu laikā no parakstīšanas dienas Padome nosūta Ogres 
novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai uz elektroniskā pasta 
adresi: info@ogresnovads.lv . 


